
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 14. března 2023 

Čj. MO 247322/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 18923/2023-8694 

 

 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 28. února 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací vztahujících 

se k přístupu Ministerstva obrany do registru obyvatel, konkrétně se ptáte „dle jakého klíče nebo 

jakého pravidla byly vybírány osoby, u kterých docházelo ze strany Ministerstva obrany 

ke zjišťování výkonu branné povinnosti a vojenské evidence?“ 

 

K Vašemu dotazu sděluji, že Ministerstvo obrany je podle § 31 odst. 1 zákona č. 585/2004 Sb., 

o branné povinnosti a jejím zajišťování (branný zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„branný zákon“), správcem vojenské evidence, ve které jsou vedeny údaje za účelem zajišťování 

obrany České republiky. Samostatnou funkční součástí vojenské evidence je registr výkonu branné 

povinnosti, ve kterém jsou v souladu s § 31a odst. 1 branného zákona vedeny údaje o občanech, 

kteří se podrobili odvodnímu řízení nebo dobrovolně převzali výkon branné povinnosti. 

Ministerstvo obrany dle § 5b odst. 1 písmena a) a b) zákona č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech, ve znění pozdějších předpisů, využívá údaje vedené v agendovém informačním systému 

v rozsahu § 31a odst. 2 branného zákona a agendy „A840 – Zajišťování výkonu branné povinnosti 

a vojenské evidence“.  

 

Dne 11. dubna 2001 jste absolvoval odvodní řízení, na základě kterého jste byl uznán schopným 

vykonávat vojenskou činnou službu, Vaše jméno je tak vedeno v registru výkonu branné 

povinnosti, který spravuje Ministerstvo obrany. Na základě aktualizace dat z informačního systému 

základních registrů, který je veden Ministerstvem vnitra, byl aktualizován i údaj v registru výkonu 

branné povinnosti. Konkrétně byl k údaji dle 31a odst. 2 písm. d) branného zákona, tj. adresa místa 

pobytu, doplněn údaj Liberecký kraj. 

 

 


